
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С£_ №

г. Яровое

(J внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 08.04.2020 № 306

На основании п.п. 8, 10, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в 
целях повышения эффективности работы органов управления и сил 
территориальной подсистемы РСЧС муниципального образования город 
Яровое Алтайского края по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов 
природных (ландшафтных) пожаров на ранней стадии их развития, а также 
проведения профилактической работы среди населения по недопущению 
сжигания сухой растительности в период действия пожароопасного периода, в 
связи с персональными изменениями в составе патрульных групп и 
маневренной группы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 08.04.2020 № 306 «О создании патрульных групп, 
патрульно-маневренной группы, маневренной группы на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края»:

1.1. Утвердить в новой редакции прилагаемые:
- состав и место дислокации патрульных групп;
- состав и место дислокации маневренной группы.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации города 

Яровое Алтайского края от 23.03.2022 № 236 «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 08.04.2020 
№ 306».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее 



постановление для публикации в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «25» С 2023 № £

СОСТАВ
патрульных групп муниципального образования 

город Яровое Алтайского края

№ 
п/п

Наименование, место 
дислокации

Состав группы

1. Патрульная группа, г. Яровое 1. Иваньков Д.В. - старший группы.
2. Логинов А.Ю.

2. Патрульная группа, г. Яровое 1. Николаенко В.Н. - старший группы.
2. Журак А.К.

3. Патрульная группа, г. Яровое 1. Красников С.А. - старший группы.
2.Черненко К.В.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от«б>3» С £ 2023 № $ б

СОСТАВ
маневренной группы муниципального образования 

город Яровое Алтайского края

№
п/п

Наименование 
организации

Количество 
выделяемой 

техники

Ф.И.О. руководителя, количество 
привлекаемых человек

1.

58 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по Алтайскому 

краю»
2

Мусухранов Руслан Васильевич, 
привлекаемый личный состав - 5 человек 

(по согласованию)
2. Отделение полиции по 

г. Яровое МО МВД России 
«Славгородский»

1
Тупицын Виктор Сергеевич, привлекаемый 

личный состав - 3 человека 
(по согласованию)

3.
МУП «Автомобилист»

2
Акимова Ольга Викторовна, 

привлекаемые работники МУП 
«Автомобилист» - 3 человека

4.
МУП «ЯТЭК»

1
Белоуско Сергей Юрьевич, 

привлекаемые работники МУП «ЯТЭК»
- 3 человека

5.
Администрация города 

Яровое Алтайского края 1
Шилов Владислав Иванович, 

привлекаемые сотрудники администрации
- 3 человека

Всего: 7 17


